
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број 12 Нови Бечеј 2.6.2020. године година LIV

ОПШТИ ДЕО
1. На основу члана 4. Одлуке о скидању усева са пољопривредног земљишта у државној својини које се
налази на територији општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 8/2018) и члана и члана
67. став 1. тачка 21. Статута Општине Нови Бечеј (  Службени лист општине Нови Бечеј  , број 6/2019),
Општинско веће општине Нови Бечеј на 128. седници одржаној дана 02.06.2020. године донело је

ОДЛУКА
О СКИДАЊУ УСЕВА СА ДРЖАВНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА АГРОЕКОНОМСКУ

2019/2020 ГОДИНУ

I
Скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини за агроекономску годину 2019/2020. вршиће
се као мера обезбеђења обавезе плаћања за коришћење пољопривредног земљишта, периодично, по доспећу
усева за бербу - жетву.

II
Скидање усева из тачке I ове одлуке обављаће се уз стручну и техничку помоћ:

1. Радне групе за скидање усева и Комисије за заштиту пољопривредног земљишта од крађе усева у
општини Нови Бечеј,

2. Представника овлашћене геодетске организације са лиценцом за рад,
3. Овлашћеног лица Министарства унутрашњих послова - Полицијске станице Нови Бечеј.

сходно сачињеном записнику републичког пољопривредног инспектора за следeће катастарске парцеле:

Шифра
ЈН

Катaстарска
општина Потес Лист

непокретности
Број

парцеле
Култура и
класа

Фактичко
стање

Површина
укупно

Фактичко
стање - усев

Површина
заузеће

26 Бочар ШИРИНЕ 1623 1508
земљиште
под
зградом-
објектом

њива 0,1433 СУНЦОКРЕТ 0,1433

29 Бочар ШИРИНЕ 1847 1529 њива 3 њива 0,4585 ПШЕНИЦА 0,4585

46 Бочар ЛАНИШТЕ 1482 1719 пашњак 2 пашњак 12,4025
ПШЕНИЦА 1,0000

СЕНО 11,4025
47 Бочар ЛАНИШТЕ 1482 1729 њива 5 њива 1,2377 ПШЕНИЦА 0,3000

74 Бочар ТЕЛЕЦКИ 1482 3005 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара 1,0044 ПШЕНИЦА 0,7000

75 Бочар БУЏАК 1482 2539 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара

0,9512 ПШЕНИЦА 0,9512

75 Бочар БУЏАК 1482 2876 њива 4 њива 0,3052 КУКУРУЗ 0,2000
ПШЕНИЦА 0,1052

75 Бочар БУЏАК 1482 2877 њива 4 њива 0,1748 ПШЕНИЦА 0,1748
75 Бочар БУЏАК 1482 2878 њива 4 њива 0,1082 КУКУРУЗ 0,1082
75 Бочар БУЏАК 1482 2899 њива 4 њива 0,3759 КУКУРУЗ 0,3759

75 Бочар БУЏАК 1482 2900 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара 1,7425

КУКУРУЗ 1,0000

СУНЦОКРЕТ 0,7425
75 Бочар БУЏАК 1482 2901 њива 4 њива 0,6747 ПШЕНИЦА 0,2500

КУКУРУЗ 0,4247



2. јун 2020. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 12 2

75 Бочар БУЏАК 1482 2902 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара

2,6054 КУКУРУЗ 1,5000

75 Бочар БУЏАК 1482 2923 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара

1,0569 КУКУРУЗ 0,2000

75 Бочар БУЏАК 1482 3081 њива 4 њива 0,4146 СУНЦОКРЕТ 0,4146

75 Бочар БУЏАК 1482 3082 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара

1,0919 ДЕТЕЛИНА 0,5500

75 Бочар БУЏАК 1482 3083 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара 2,0957 КУКУРУЗ 1,0000

ДЕТЕЛИНА 0,5000
75 Бочар БУЏАК 1482 3084 њива 4 њива 0,2788 КУКУРУЗ 0,2788
75 Бочар БУЏАК 1482 3093 њива 4 њива 1,5270 ДЕТЕЛИНА 0,7000
75 Бочар БУЏАК 1482 3094 њива 4 њива 0,3252 КУКУРУЗ 0,3252

75 Бочар БУЏАК 1482 3097 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара 2,5632

КУКУРУЗ 0,6408

СУНЦОКРЕТ 0,6408

СОЈА 0,6408

ПШЕНИЦА 0,6408
77 Бочар ТЕЛЕЧКИ 1482 3003/3 пашњак 2 пашњак 0,2700 КУКУРУЗ 0,2700

89 Бочар БАШТЕ 1482 2023 њива 3 њива 0,1422
ДЕТЕЛИНА 0,0911
ПШЕНИЦА 0,0511

99 Бочар ТЕЛЕЧКИ 1482 2996 бара њива 0,1703 КУКУРУЗ 0,1703

100 Бочар ТРГ
ОСЛОБОÐЕЊА 1365 561 њива 2 њива 0,1809 ПОВРЋЕ РАЗНО 0,1809

101 Бочар РАДНИЧКА 1500 26/11 њива 2 њива 0,1661 ДЕТЕЛИНА 0,1661
115 Ново

Милошево ПАШЊАК 418 8627 пашњак 3 пашњак 17,4965 ПШЕНИЦА 7,0000

115 Ново
Милошево РИТ 418 6237 њива 4 њива 0,5876 СУНЦОКРЕТ 0,5876

222 Ново
Милошево МАЛИ БИКАЧ 418 12672 ливада 3 ливада 8,5305

КУКУРУЗ 3.0000
ПШЕНИЦА 0.3000

294 Ново
Милошево АКАЧА 412 6818/1 пашњак 3 пашњак 31,1313 КУКУРУЗ 1,0000

295 Ново
Милошево

АКАЧКА
ЗЕМЉА 418 6815 њива 4 њива 0,0615 ДЕТЕЛИНА 0,0615

308 Ново
Милошево РИТ 418 8381 пашњак 5 пашњак 1,2524 СУНЦОКРЕТ 0,3000

310 Ново
Милошево ПАШЊАК 418 8630 пашњак 3 пашњак 15,4495

ЈЕЧАМ 1,5000
ПШЕНИЦА 6,0000

317 Ново
Милошево РИТ 418 8504 ливада 3 ливада 0,1627 СУНЦОКРЕТ 0,1627

330 Ново
Милошево ПАШЊАК 418 8868 њива 6 њива 1,2152 СУНЦОКРЕТ 1,2152

335 Ново
Милошево БАШТЕ 418 9096 њива 1 њива 0,1153 КУКУРУЗ 0,1153

356 Ново
Милошево ТОМАШВАЛ 4612 12231 воћњак 2 воћњак 0,0862 КУКУРУЗ 0,0862

356 Ново
Милошево ТОМАШВАЛ 4612 12232 виноград 2 виноград 0,1116 КУКУРУЗ 0,1116

378 Ново
Милошево СЕЛИШТЕ 4780 13394

земљиште
под
зградом-
објектом

пашњак 0,3806 ИСТАЊИРАНО 0,3806

380 Ново
Милошево ЛИВАДЕ 4780 13789/1

земљиште
под
зградом-
објектом

њива 0,2101 ЈЕЧАМ 0,2101

382 Ново
Милошево ГУВНИШТЕ 4780 13724

земљиште
под
зградом-
објектом

пашњак 0,3144 ПШЕНИЦА 0,3144

384 Ново
Милошево ГУВНИШТЕ 4780 13728

земљиште
под
зградом-
објектом

пашњак 0,2947 ПШЕНИЦА 0,2947



2. јун 2020. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 12 3

386 Ново
Милошево ЦОТ 4780 13443

земљиште
под
зградом-
објектом

њива 0,3169 СУНЦОКРЕТ 0,3169

388 Ново
Милошево ЦОТ 4780 13447

земљиште
под
зградом-
објектом

њива 0,1375 СУНЦОКРЕТ 0,1375

431 Кумане СЕЛИШТЕ 2498 4012 пашњак 3 пашњак 30,4845 КУКУРУЗ 1,5000

439 Кумане ВЕЛИКИ РИТ 2498 8099/2 ливада 4 ливада 4,8214 ПШЕНИЦА 0,75

445 Кумане СТАРА ЗЕМЉА 2498 5796 ливада 4 ливада 2,1170 ПШЕНИЦА 0,5000

451 Кумане ВЕЛИКИ РИТ 2498 8086 шума 2 њива 4,8649 УЉАНА
РЕПИЦА 1,5000

459 Кумане МАЛИ РИТ 2498 5212 пашњак 2 пашњак 3,1938 ПШЕНИЦА 2.5000
474 Кумане КЕТУШ 2498 6498 ливада 3 ливада 5,0717 КУКУРУЗ 0,5000

477 Кумане ВЕЛИКИ РИТ 2498 8048 трстик-
мочвара 3

трстик-
мочвара 0,3401 ПШЕНИЦА 0,3401

478 Кумане СТАРА ЗЕМЉА 2498 5960 пашњак 3 пашњак 32,2306
ПШЕНИЦА 0.6000
КУКУРУЗ 1,0000

484 Кумане СТАРА ЗЕМЉА 2498 5669 ливада 4 ливада 1,6643 ПШЕНИЦА 1,6643

490 Кумане СЕЛИШТЕ 2498 4003 пашњак 3 пашњак 33,3881 СУНЦОКРЕТ 0,3000
491 Кумане СЕЛИШТЕ 2498 4006 њива 6 њива 0,2868 СУНЦОКРЕТ 0,2868

536 Нови Бечеј ВРАЊЕВАЧКЕ
ЛИВАДЕ 982 13080/1 ливада 3 ливада 0,3852 ПШЕНИЦА 0,3852

590 Нови Бечеј ИЗМЕÐУ
КОПОВА 981 13489 ливада 3 ливада 17,6493 ПШЕНИЦА 0,7000

643 Нови Бечеј БЕРЕГ 14858 22263/2 њива 2 њива 0,5273 КУКУРУЗ 0,5273
644 Нови Бечеј БЕРЕГ 10188 22273 њива 1 њива 0,1862 ПШЕНИЦА 0,1862

651 Нови Бечеј ЈАРУГЕ 982 21285/2 ливада 3 ливада 27,9857

КУКУРУЗ 0,6000
ПШЕНИЦА 0,5000
СУНЦОКРЕТ 0,5000

685 Нови Бечеј ВРАЊЕВАЧКЕ
ЛИВАДЕ 981 13123/1 ливада 4 ливада 8,4375 ПШЕНИЦА 1,0000

694 Нови Бечеј ВРАЊЕВАЧКЕ
ЛИВАДЕ 981 13118 ливада 3 ливада 0,8090 УЉАНА

РЕПИЦА 0,8090

707 Нови Бечеј БЕРЕГ 981 22499 трстик-
мочвара 2

трстик-
мочвара 8,3158

КУКУРУЗ 3,0000
СУНЦОКРЕТ 3,0000

707 Нови Бечеј БЕРЕГ 981 22516/2 трстик-
мочвара 3

трстик-
мочвара 58,2588

СУНЦОКРЕТ 1,5000
ПШЕНИЦА 1,5000
КУКУРУЗ 1,0000

710 Нови Бечеј БЕРЕГ 981 22208 њива 7 њива 0,7235 ПШЕНИЦА 0.2000
712 Нови Бечеј ЈАТОВ 981 21918 пашњак 3 пашњак 0,0454 ПШЕНИЦА 0,0454
714 Нови Бечеј ЈАРУГЕ 982 21403 њива 5 њива 0,2040 ПШЕНИЦА 0,2040
714 Нови Бечеј ЈАРУГЕ 982 21403 њива 6 њива 0,0840 ПШЕНИЦА 0,0840
722 Нови Бечеј ДЕВЕСИЉЕ 981 12886 пашњак 3 пашњак 39,9978 ПШЕНИЦА 2.0000

722 Нови Бечеј ДЕВЕСИЉЕ 981 12887 њива 5 њива 2,8588

ПШЕНИЦА 0,9530
СУНЦОКРЕТ 0,9529
КУКУРУЗ 0,9529

725 Нови Бечеј ДЕВЕСИЉЕ 981 12903 пашњак 3 пашњак 1,9225 ПШЕНИЦА 0,5000
728 Нови Бечеј ДЕВЕСИЉЕ 981 12905 пашњак 3 пашњак 9,6727 ПШЕНИЦА 1,0000
730 Нови Бечеј ЛИБЕ 981 11090 ливада 3 ливада 0,3986 ПШЕНИЦА 0,3986

730 Нови Бечеј ЛИБЕ 981 11091

остало
природно
неплодно
земљиште

њива 0,0230 ПШЕНИЦА 0,0230



2. јун 2020. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 12 4

734 Нови Бечеј СЕЛИШТЕ 10009 13973 ливада 4 ливада 0,5619 ПШЕНИЦА 0,5619

749 Нови Бечеј ГОРЊИ
ШИМУÐ 981 11529 пашњак 4 пашњак 0,3530 ПШЕНИЦА 0,3530

750 Нови Бечеј ВЕЛИКА
ШУМА 982 12994 ливада 3 ливада 0,6718 СУНЦОКРЕТ 0,6718

756 Нови Бечеј БЕЧЕЈСКИ
ВИНОГРАДИ 981 13770 њива 6 њива 0,2958 СУНЦОКРЕТ 0,2958

771 Нови Бечеј БИСЕРНО
ОСТРВО 13628 22709 њива 3 њива 0,1426 ПШЕНИЦА 0,1426

771 Нови Бечеј БИСЕРНО
ОСТРВО 13628 22710 виноград 1 виноград 0.8582 СУНЦОКРЕТ 0.8582

781 Нови Бечеј ГОРЊИ
ШИМУÐ 981 11494/2 њива 5 њива 0,0821 ПШЕНИЦА 0,0821

781 Нови Бечеј ГОРЊИ
ШИМУÐ 981 11494/2 њива 7 њива 0,0564 ПШЕНИЦА 0,0564

782 Нови Бечеј ЛИБЕ 981 10844 њива 2 њива 0,1722 ПШЕНИЦА 0,1722
782 Нови Бечеј ЛИБЕ 981 10844 њива 3 њива 0,1154 ПШЕНИЦА 0,1154
791 Нови Бечеј ЉУТОВО 10181 20166 њива 3 њива 0,1043 ДЕТЕЛИНА 0,1043
796 Нови Бечеј ЛИВАДЕ 14082 13246/3 њива 4 њива 2,5591 СУНЦОКРЕТ 2,5591
796 Нови Бечеј ЛИВАДЕ 14082 13246/3 трстик-

мочвара 3
трстик-
мочвара 0,0098 СУНЦОКРЕТ 0,0098

798 Нови Бечеј ИЗМЕÐУ
КОПОВА 10181 13324/1 ливада 3 ливада 0,3683 ПШЕНИЦА 0,3683

798 Нови Бечеј ИЗМЕÐУ
КОПОВА 10181 13324/1 њива 5 њива 0,0629 ПШЕНИЦА 0,0629

806 Нови Бечеј СТ. ДОРОЊСКОГ 9746 6483/8 њива 2 њива 0,1142 ДЕТЕЛИНА -
ЕПС 0,1000

813 Нови Бечеј ИЗЛАЗ 5817 21044 бара њива 0,3403 КУКУРУЗ 0,2000

III
Појединачним Радним налозима, носиоцу пољопривредног газдинства са којим општина Нови Бечеј има
закључене уговоре за обављање послова скидања и транспорта усева биће ближе уређен датум, место, време
и начин извршења послова.

IV
За Складиштење и продаја усева општина Нови Бечеј закључиће уговор са предузећима и то:

 у Новом Милошеву са Мио Мар Аграр д.о.о., Силоси Милошево д.о.о. Ново Милошево и ЗЗ Милошево за
катастарске општине Бочар и Ново Милошево;

 У Новом Бечеју са ЗЗ Врањево и ZRNEX CO. 05 за катастарске општине Нови Бечеј и Кумане.

V
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-320-34/2020 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 02.06.2020. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

ПОСЕБАН ДЕО
1. На основу члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту ("Службени гласник Републике Србије",
број 62/2006, 65/2008 - други закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 – други закон), члана 6. Одлуке о
скидању усева са пољопривредног земљишта у државној својини које се налази на територији општине Нови
Бечеј (''Службени лист Општине Нови Бечеј'', број 8/2018) и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови
Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 128.
седници одржаној дана 02.06.2020. године донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Радне групе за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини у

општини Нови Бечеј



2. јун 2020. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 12 5

I
Образује се Радна група за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови
Бечеј.

Задатак Радне групе је да:
 Утврди Предлог Одлуке о скидању усева за агроекономску 2019/2020 годину,
 Изда налоге за рад правним и физичким лицима са којима општина Нови Бечеј има закључен

уговор за обављање послова скидања, транспорта, складиштења и продаје усева,
 Обавести Министарство унутрашњих послова - Полицијску станицу Нови Бечеј и Републичку

пољопривредну инспекцију о доношењу одлуке о скидању усева, као и о датуму, времену и
месту скидања усева,

 Присуствује на терену свe време док се обављају послови скидања усева,
 По окнчању скидања сваке појединачне врсте усева сачини извештај.

II
У Радну групу именују се:

1. Ивица Миланков – руководилац,
2. Милан Стојшин – заменик руководиоца,
3. Милан Калуђерски – члан,
4. Дамир Овчина – заменик члана,
5. Жива Неатница – члан,
6. Емил Мишковић – заменик члана.

III
Радна група има права да користи Ладу Ниву Општинске управе и мотоцике пољочуварске службе који такође
припадају Општинској управи Нови Бечеј.

IV
Чланови Радне групе имају право на накнаду за свој рад у износу од 2.000,00 динара по изласку или састанку,
на основу записника и присутности у складу са чланом 21. и 22. Одлуке о примањима изабраних, постављених
и лица на руководећим местима, накнадама одборника, чланова већа и радних тела у општини Нови Бечеј
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2015, 8/2017 и 31/2019).

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-020-14/2020 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 02.06.2020. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

САДРЖАЈ
ОПШТИ ДЕО

Назив акта Доносилац Бр.сл.л. Стр.
1. Одлука о скидању усева са државног пољопривредног земљишта

за агроекономску 2019/2020 годину
Општинско

веће
12 1

ПОСЕБАН ДЕО
1. Решење о образовању Радне групе за скидање усева са

пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови Бечеј
Општинско

веће
12 4

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј.
Одговорни уредник: Марица Бешлин, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: marica.beslin@novibecej.rs
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8,
Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: dalibor.vucetic@novibecej.rs
Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: dalibor.vucetic@novibecej.rs

mailto:marica.beslin@novibecej.rs
mailto:dalibor.vucetic@novibecej.rs
mailto:dalibor.vucetic@novibecej.rs

